
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 39/08 ze dne 5.11.2008 ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 14.10.2009, Dodatku č.2 ze dne 20.1.2010 a
Dodatku č. 3 ze dne 29.6.2010

strany dodatku

1 Česká republika - Ministerstvo zemědělství,
Pozemkový úřad Semily,
zastoupen ředitelem Ing. Martinem Kendíkem (ředitel PÚ Semily)
v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Petr Hejduk, referent PÚ Semily
Adresa: Bítouchovská 1, 513 O1 Semily
Telefon/fax: +420481 655711/+420481 655736
e-mail: pu_semily@mze.cz
Bankovní spojení: KB, a.s., pob. Jablonec nad Nisou
Číslo účtu: 78-5812490247/0100
IČ 00020478
(dále jen "objednatel")

a

2. Sdružení VRV - AGP
Adresa: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Telefon/fax: +420 257 325 490
e-mail: dep3@vrv.cz

Vedoucí společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV a. s.)
Nábřežní 4, 15056 Praha 5
IČ: 47116901
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze
oddíl B, vložka 1930

společník: Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.
Na Lánech 81,57001 Litomyšl
IČ: 64255611
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 8321

Zastoupeno:
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. František Smrčka, ředitel divize 03,
VRVa.s.
V technických záležitostech oprávněn jednat : Ing. Miroslav Kubík (VRV)

Josef Šplíchal (AGP)

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen "zhotovitel

Komerční banka a.s.
19-1583390227/0100

uzavírají Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 39/08 uzavřené mezi objednatelem na straně
jedné a zhotovitelem na straně druhé.

mailto:pu_semily@mze.cz
mailto:dep3@vrv.cz


II. Obsah dodatku

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy:

V článku V. Členění zakázky, jeho cena a doba plnění

1.6 zpracování plánu společných zařízení a návrh
technického řešení jeho jednotlivých prvků

Článek X. Odpovědnost za vady díla, záruky a smluvní slevy

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí.

31.1.2011

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve
smlouvě a požadavkům platných právních předpisů a norem. Objednatel písemně oznámí
zhotoviteli vadu díla a ten je povinen do 10 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení se
písemně vyjádřit, zda vadu uznává či nikoliv. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatně
v dohodnuté lhůtě. Lhůta musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce nebo úkony.
Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách dle ust. S 562 obchodního
zákoníku a potvrzení zhotovitele o uznání vady.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho předání objednateli. Za tyto
vady zhotovitel odpovídá i když se neprojeví při převzetí díla objednatelem, ale až v pozdější
době (např. při zápisu do katastru nemovitostí). Pokud by tato situace nastala, je zhotovitel
povinen odstranit závady v díle či jeho předávané části v dohodnuté době a na vlastní
náklady.

4. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného díla. Záruční lhůta je 60
měsíců od předání kompletního díla zhotovitelem objednateli. V případě přerušení prací ze
strany objednatele platí dohodnutá záruční lhůta na dosud provedené práce. Počátkem této
záruční lhůty je termín odevzdání poslední ucelené části, popřípadě fakturačního celku.
Reklamací vad se záruční doba přerušuje a po odstranění vad běží záruční lhůta dál. Záruka se
vztahuje na veškeré vady prací zapříčiněné zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na vady
plynoucí z chybných vstupních podkladů, které nemohl zhotovitel ani při vynaložení potřebné
odborné péče zjistit.

5. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad, poskytne objednateli smluvní pokutu ve výši
0.5 % z celkové ceny díla za každý započatý týden prodlení po uplynutí dohodnuté lhůty.
6. V případě prodlení s dodáním díla Geho ucelených části dle harmonogramů prací) je
zhotovitel povinen poskytnout objednateli smluvní slevu ve výši 1,0 % z ceny nedokončené
části díla za každý započatý den prodlení.

Článek VIII. Podmínky překročení výše nabídkové ceny

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou následující:

a) Vyskytne-li se v průběhu zpracování díla nezbytná potřeba rozšíření obvodu řešeného
území, případně jiné nepředvídatelné vícepráce, může z tohoto důvodu dojít k adekvátnímu
navýšení ceny díla. Pro rozšíření obvodu platí, že cena bude stanovena na základě ceny za 1
ha dle nabídky zhotovitele bez nákladů na vytyčení návrhu. Vyrovnání proběhne při poslední
fakturaci.



b) Úprava ceny může být provedena pouze na základě dohody obou stran, formou dodatku ke
smlouvě.

se ruší a nahrazuje následujícím

V článku V. Členění zakázky, jeho cena a doba plnění

1.6 zpracování plánu společných zařízení a návrh
technického řešení jeho jednotlivých prvků Předání díla do jednoho

týdne od schválení dotčenými
orgány státní správy.

Článek X. Odpovědnost za vady díla, záruky a smluvní pokuty

1.Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí.

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve
smlouvě a požadavkům platných právních předpisů a norem. Objednatel písemně oznámí
zhotoviteli vadu díla a ten je povinen do 10 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení se
písemně vyjádřit, zda vadu uznává či nikoliv. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatně
v dohodnuté lhůtě. Lhůta musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce nebo úkony.
Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách dle ust. S 562 obchodního
zákoníku a potvrzení zhotovitele o uznání vady.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho předání objednateli. Za tyto
vady zhotovitel odpovídá i když se neprojeví při převzetí díla objednatelem, ale až v pozdější
době (např. při zápisu do katastru nemovitostí). Pokud by tato situace nastala, je zhotovitel
povinen odstranit závady v díle či jeho předávané části v dohodnuté době a na vlastní
náklady.

4. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného díla. Záruční lhůta je 60
měsíců od předání kompletního díla zhotovitelem objednateli. V případě přerušení prací ze
strany objednatele platí dohodnutá záruční lhůta na dosud provedené práce. Počátkem této
záruční lhůty je termín odevzdání poslední ucelené části, popřípadě fakturačního celku.
Reklamací vad se záruční doba přerušuje a po odstranění vad běží záruční lhůta dál. Záruka se
vztahuje na veškeré vady prací zapříčiněné zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na vady
plynoucí z chybných vstupních podkladů, které nemohl zhotovitel ani při vynaložení potřebné
odborné péče zjistit.

5. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad, poskytne objednateli smluvní pokutu ve výši
0.5 % z celkové ceny díla za každý započatý týden prodlení po uplynutí dohodnuté lhůty.

6. V případě prodlení s dodáním díla Geho ucelených části dle harmonogramů prací) je
zhotovitel povinen poskytnout objednateli smluvní pokutu ve výši 1,0 % z ceny s DPH
nedokončené části díla za každý započatý den prodlení.



Článek VIII. Podmínky překročení výše nabídkové ceny

Podmínky, za nichž je možné změnit výši nabídkové ceny, jsou následující:

a)
Vyskytne-li se v průběhu zpracování díla nezbytná potřeba změny obvodu řešeného území,
případně jiné nepředvídatelné vícepráce nebo méněpráce, může z tohoto důvodu dojít
k adekvátnímu navýšení případně snížení ceny díla. Pro změnu obvodu platí, že navýšení
ceny nebo sleva bude stanovena na základě ceny za 1 ha dle nabídky zhotovitele bez nákladů
na vytyčení návrhu. Cena za 1 ha vypočtena z nabídky činí 7689 Kč/ha bez DPH. Pro
výpočet celkové navýšené ceny nebo slevy bude výměra změny řešeného území zaokrouhlena
na celé číslo v hektarech. Vyrovnání proběhne při poslední fakturaci.

b)
Úprava ceny může být provedena pouze na základě dohody obou stran, formou dodatku ke
smlouvě.

III.

Zvláštní ustanovení

Dodatek Č. 4 byl vypracován na základě pokynů Mze - ÚPÚ a na základě žádosti ze dne
31.1. 2011 o změnu termínu plnění etapy 1.6. zpracování plánu společných zařízení a návrh
technického řešení jeho jednotlivých prvků. Projednávání Plánu společných zařízení nebylo
možné provádět v období vánočních svátků z důvodu předpokládané nepřítomnosti
pozvaných účastníků. Dalším objektivním důvodem bylo vyčkání na vyjádření Správy
Chráněné krajinné oblasti Český Ráj ve věci výstavby retenční nádrže v lokalitě u
Podvyskeřského mlýna.
Úprava článku VIII. byla vypracována z důvodu taxativního určení jednotkové ceny za 1 ha
a upřesnění platebních a fakturačních podmínek s ohledem na skutečný rozsah díla.

IV.

Závěrečná ustanovení

Dodatek Č. 4 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž obě strany dodatku obdrží po 2
stejnopisech.
Dodatek Č. 4 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami dodatku.

Objednatel:
V Semilech dne: 31.1.2011

Ministerstvo z~ll}ědělství

rr3~1......................................

Ing. Martin Kendík

ředitel Pozemkového úřadu Semily

VODOHOSPODÁAsKÝ
ROZVOJ A VÝSTAVBA 8oa.
Nábfožnf 4
150 56 Praha 5
-12-

Ing. František Smrčka

ředitel divize 03, VRV a.s.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

